
日光自然ガイド協議会 TEL:0288-22-1525 　[日光市観光協会]お問合せ

奥日光湯元のおもてなし会主　催

企画運営

日光市、日光市観光協会後援・協力

in 日光in 日光アウトドア
 デイズ　in 日光in 日光アウトドア
 デイズ　

●時間  9:30 ~ 10:30 ~ 11:30~ 13:30~ 14:30 ~
●持物  シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
●定員  10名　●所要時間  45分

●時間  9:30 ~ 10:30 ~ 11:30~ 13:30~ 14:30 ~
●持物  シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
●定員  10名　●所要時間  45分

日本の伝統的な輪かんじきを履いて雪原を歩きます。 昔の木でできた輪かんじきの展示もあります。日本の伝統的な輪かんじきを履いて雪原を歩きます。 昔の木でできた輪かんじきの展示もあります。
輪かんじき体験輪かんじき体験

貸出

・スノーシュー
・ストック
・スパッツ

貸出
・スノーシュー
・スパッツ
・ストック
・双眼鏡

雪原を歩いたり滑ったりするスキーです。 簡単な練習から始めます。雪原を歩いたり滑ったりするスキーです。 簡単な練習から始めます。

クロスカントリースキー体験クロスカントリースキー体験

●時間  9:30 ~ 11:00~ 12:30~ 14:00~
●持物  厚手の替え靴下　●定員  6名　●所要時間  70分
●時間  9:30 ~ 11:00~ 12:30~ 14:00~
●持物  厚手の替え靴下　●定員  6名　●所要時間  70分

スノーシューで動物たちの足跡や野鳥を探します。スノーシューで動物たちの足跡や野鳥を探します。

アニマルトラッキング＆野鳥観察アニマルトラッキング＆野鳥観察
自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN

OnePlay-ItOnePlay-It

NAOCNAOC

自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN

日光自然博物館日光自然博物館

日光自然博物館日光自然博物館

●時間  9:30 ~   13:00 ~
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
●定員  10名　●所要時間  60分

●時間  9:30 ~   13:00 ~
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
●定員  10名　●所要時間  60分

野鳥観察野鳥観察

専用ブーツ不要！スキーとスノーシューの
良いとこ取りのニューアクティビティ！
上りも登れて下りは滑れる楽しい雪上探検へ出発しましょう。

専用ブーツ不要！スキーとスノーシューの
良いとこ取りのニューアクティビティ！
上りも登れて下りは滑れる楽しい雪上探検へ出発しましょう。

スキーシュー（スノーハイク）体験スキーシュー（スノーハイク）体験

雪上をうつ伏せになって滑るアクティビティ

エアボード体験エアボード体験

●時間  9:30 ~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~
●持物  スノーブーツ　●定員  6名　●所要時間  40分（二日目最終回のみ30分）
●時間  9:30 ~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~
●持物  スノーブーツ　●定員  6名　●所要時間  40分（二日目最終回のみ30分）

エアーボード
貸出

輪かんじき
（22cm～）

貸出

・双眼鏡
・スノーシュー

貸出

●時間  10:30~ 11:30~ 13:30~ 14:30~　●所要時間  50分
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)　●定員  10名
●時間  10:30~ 11:30~ 13:30~ 14:30~　●所要時間  50分
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)　●定員  10名

主に湯ノ湖の水鳥を中心に冬の野鳥たちを観察します。
あまり体を動かさずに観察することが多いので暖かい服装で参加ください。
主に湯ノ湖の水鳥を中心に冬の野鳥たちを観察します。
あまり体を動かさずに観察することが多いので暖かい服装で参加ください。

暖かい服装・手袋・帽子を必ずご用意ください。
参加するアクティビティによっては、

トレッキングシューズやスノーブーツの持参が必要です

暖かい服装・手袋・帽子を必ずご用意ください。
参加するアクティビティによっては、

トレッキングシューズやスノーブーツの持参が必要です

※各回5分前までにご集合ください。※各回5分前までにご集合ください。

※雪に寝転がる場合があります

貸出・靴（23.5cm～28cm）・スキー板
・ストック

・スキーシュー
・ストック

貸出

スノーシュー体験スノーシュー体験
自然計画 / 三本松茶屋自然計画 / 三本松茶屋

ふかふかの新雪もスノーシューさえあれば
誰でも雪原を自由に歩けます。
ふかふかの新雪もスノーシューさえあれば
誰でも雪原を自由に歩けます。

※スノーシュー経験者対象

●時間  11:00~ 14:30~　●所要時間  60分
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴も可)　●定員  10名
●時間  11:00~ 14:30~　●所要時間  60分
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴も可)　●定員  10名

●時間  9:30~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~　
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可) 
●定員  8名　●所要時間  45分（二日目最終回のみ30分）

●時間  9:30~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~　
●持物  シューズ  (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可) 
●定員  8名　●所要時間  45分（二日目最終回のみ30分）

体験1回分・用具使用料込

イベント期間中有効
チケットはイベント期間中、現地現金にてお求めください

1名様につき1枚まで

チケット有効期限
2,000円1チケット

キャッシュバック!!
キャッシュバック!!
アウトドアデイズ参加チケット
アウトドアデイズ参加チケット
アウトドアデイズ参加チケット
アウトドアデイズ参加チケット

湯元温泉ご宿泊者特典付き

※宿泊した施設にてキャッシュバック
（使用済み半券を宿泊した施設へお持ちください）

https://www.nikkoyumoto.com/yado

※混雑状況により入場を制限させて頂く場合があります。 

※イベント内容は予告なく変更となる場合があります。 奥日光湯元温
泉宿泊施設一

覧

2026.2.28（
土
）
3.1（日

）
▶▶2026.2.28（

土
）
3.1（日

）
▶▶

開催場所 日光湯元ビジターセンター
周辺の雪原等
日光湯元ビジターセンター
周辺の雪原等

受 付 日光湯元ビジターセンター日光湯元ビジターセンター



湯ノ湖湯ノ湖★★
花火打上場所花火打上場所 日光湯元

レストハウス
日光湯元
レストハウス

あんよの湯(足湯)
※冬季閉鎖

あんよの湯(足湯)
※冬季閉鎖

湯元源泉湯元源泉
日光山温泉寺日光山温泉寺

日光湯元
ビジターセンター
日光湯元

ビジターセンター
湖畔前湖畔前

日光湯元スキー場日光湯元スキー場

★★アウトドアデイズ
受付

アウトドアデイズ
受付

PP

PP

PP

PP

WCWCWC

WCWCWC

WCWCWC

湯元温泉湯元温泉

ほのかな宿樹林ほのかな宿樹林

PP

亀の井ホテル亀の井ホテル

ゆるり奥日光
with DOGS
ゆるり奥日光
with DOGS

ゆ宿 美や川ゆ宿 美や川

温泉神社温泉神社

ゆ処山月
五識の湯
ゆ処山月
五識の湯

湯乃湖荘湯乃湖荘 お食事処 ふくお食事処 ふく

やまみず樹やまみず樹

越後屋越後屋

スパビレッジ
カマヤ

スパビレッジ
カマヤ

奥日光湯元温泉
旅館協同組合
奥日光湯元温泉
旅館協同組合

奥日光ゆの森奥日光ゆの森

ミノヤミノヤ
かつら荘かつら荘

山の宿山の宿

湯恵山荘湯恵山荘

湯の家湯の家

紫雲荘紫雲荘

奥日光 森のホテル奥日光 森のホテル

休暇村日光湯元休暇村日光湯元

ZENの冬小屋ZENの冬小屋

東武ロッジ東武ロッジ

ホテル花の季ホテル花の季

湯元板屋湯元板屋

奥日光
パークロッジ深山

奥日光
パークロッジ深山

GirouetteGirouette

ペンション レスカルペンション レスカル

万蔵旅館
日光湯元
万蔵旅館
日光湯元

ホテル山月ホテル山月

PP
歩道歩道
駐車場駐車場

トイレトイレ

特別出店・ランチ営業特別出店・ランチ営業

WCWCWC アウトドアデイズイベント割施設アウトドアデイズイベント割施設

奥日光
高原ホテル
奥日光
高原ホテル

奥日光
小西ホテル
※休業

奥日光
小西ホテル
※休業

0288-62-2338

0288-62-2411

0288-62-2421

0288-62-2121

0288-62-2426

0288-25-3333

0288-62-8228

0288-62-2424

0288-62-2528

0288-62-2131

0288-62-2338

0288-62-2411

0288-62-2421

0288-62-2121

0288-62-2426

0288-25-3333

0288-62-8228

0288-62-2424

0288-62-2528

0288-62-2131

参加施設名参加施設名 電話番号電話番号
通常料金通常料金 ※税込※税込

大   人大   人 小　人小　人

●利用方法
・アウトドアデイズチケットを施設でご提示ください。
・チケット1枚につき1名様1回迄ご利用頂けます。

詳しくは「奥日光湯元温泉旅館協同組合」の
公式サイトをご確認ください。

奥日光森のホテル

ほのかな宿樹林

休暇村日光湯元

奥日光高原ホテル

ホテル花の季

万蔵旅館日光湯元

スパビレッジカマヤ

ホテル山月

紫雲荘

湯元板屋

奥日光森のホテル

ほのかな宿樹林

休暇村日光湯元

奥日光高原ホテル

ホテル花の季

万蔵旅館日光湯元

スパビレッジカマヤ

ホテル山月

紫雲荘

湯元板屋

貸切風呂の為、お問合せ下さい貸切風呂の為、お問合せ下さい
http://www.nikkoyumoto.com

2/282/28
土 3/13/1

日
▶▶▶

※入浴受け入れ時間は会場でご確認ください。
※当イベントの入浴割引と、他企画の入浴割引の併用はできません。
※入浴受け入れ時間は会場でご確認ください。
※当イベントの入浴割引と、他企画の入浴割引の併用はできません。

1,800円

1,000円

1,200円

1,200円

800円

600円

1,000円

800円

1,800円

1,000円

1,200円

1,200円

800円

600円

1,000円

800円

1,000円1,000円

900円

500円

600円

1,000円

500円

300円

700円

500円

900円

500円

600円

1,000円

500円

300円

700円

500円

700円700円

雪上の湯元温泉花火大会雪上の湯元温泉花火大会 2/72/7
土

TEL:0288-22-1525 [日光市観光協会]お問合せ奥日光湯元のおもてなし会主催

約10分間、短時間のうちに
スターマイン2.5号玉～4号玉を
始め数百発の見事な花火を打ち上げます

●時間  19:30~
●場所  湯ノ湖 
●時間  19:30~
●場所  湯ノ湖 

円割引！大人

小人

200200
円割引！100100

参加施設での入浴料金が

特別出店特別出店
2/28 2/28 

土 3/13/1
日

（数量限定 販売）（数量限定 販売）

●Girouette(3/1のみ)●Girouette(3/1のみ) 11:00～14:0011:00～14:00
（お弁当と温かい汁物）（お弁当と温かい汁物）（日光湯元ビジターセンター内）（日光湯元ビジターセンター内）

ランチ営業ランチ営業
●東武ロッジ
●ZENの冬小屋
●お食事処 ふく（紫雲荘）

●東武ロッジ
●ZENの冬小屋
●お食事処 ふく（紫雲荘）

10:00～15:00 
11:00～15:00 
12:00～14:00

10:00～15:00 
11:00～15:00 
12:00～14:00

●休暇村日光湯元●休暇村日光湯元 10：00～14：0010：00～14：00
（弁当販売）（弁当販売）
10：00～14：0010：00～14：00

（日光湯元ビジターセンター内）（日光湯元ビジターセンター内）
●ペンション レスカル●ペンション レスカル

（暖かい飲食物）（暖かい飲食物）

日光湯元 冬のおもてなし冬のおもてなし
イベント参加特典!

アウトドアデイズイベント割


