

アウトドアデイズ in日光

2026.2.28㊏~3.1㊐

貸出

- ・スノーシュー
- ・ストック
- ・スパッツ

スノーシュートラッキング

自然計画 / 三本松茶屋

ふかふかの新雪もスノーシューさえあれば誰でも雪原を自由に歩けます。

- 時間 9:30~ 10:30~ 11:30~ 13:30~ 14:30~
- 持物 シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
- 定員 10名 ●所要時間 45分



受付

※各回5分前までにご集合ください。

日光湯元ビジターセンター

開催場所

日光湯元ビジターセンター
周辺の雪原等

アニマルトラッキング&野鳥観察

自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN

スノーシューで動物たちの足跡や野鳥を探します。

- 時間 9:30~ 13:00~
- 持物 シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
- 定員 10名 ●所要時間 60分 ※スノーシュー経験者対象

- 貸出
- ・スノーシュー
 - ・スパッツ
 - ・ストック
 - ・双眼鏡

スキーシュー(スノーハイク)体験

OnePlay-It

専用ブーツ不要! スキーとスノーシューの良いとこ取りのニューアクティビティ!

上りも登れて下りは滑れる楽しい雪上探検へ出発しましょう。



- 時間 9:30~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~
- 持物 シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可)
- 定員 8名 ●所要時間 45分(二日目最終回のみ30分)

- 貸出
- ・スキーシュー
 - ・ストック

エアボード体験

※雪に寝転がる場合があります

NAOC

雪上をうつ伏せになって滑るアクティビティ

- 時間 9:30~ 10:30~ 11:30~ 13:00~ 14:00~ 15:00~
- 持物 スノーブーツ ●定員 6名 ●所要時間 40分(二日目最終回のみ30分)



野鳥観察

自然公園財団 / 奥日光ゲストハウスJUN

主に湯ノ湖の水鳥を中心に冬の野鳥たちを観察します。

あまり体を動かさずして観察することが多いので暖かい服装で参加ください。

- 時間 11:00~ 14:30~ ●所要時間 60分
- 持物 シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴も可) ●定員 10名



輪かんじき体験

日光自然博物館

日本の伝統的な輪かんじきを履いて雪原を歩きます。昔の木でできた輪かんじきの展示もあります。

- 時間 10:30~ 11:30~ 13:30~ 14:30~ ●所要時間 50分
- 持物 シューズ (トレッキングシューズやスノーブーツ推奨・長靴不可) ●定員 10名



クロスカントリースキー体験

日光自然博物館

雪原を歩いたり滑ったりするスキーです。簡単な練習から始めます。

- 時間 9:30~ 11:00~ 12:30~ 14:00~
- 持物 厚手の替え靴下 ●定員 6名 ●所要時間 70分



- 貸出
- ・靴(23.5cm~28cm)
 - ・スキー板
 - ・ストック

※混雑状況により入場を制限させて頂く場合があります。

※イベント内容は予告なく変更となる場合があります。

奥日光湯元温泉宿泊施設一覧
<https://www.nikkoyumoto.com/yado>



主催

奥日光湯元のおもてなし会

後援・協力

日光市、日光市観光協会

お問合せ

TEL:0288-22-1525 [日光市観光協会]

企画運営

日光自然ガイド協議会

日光湯元

冬のおもてなし

イベント参加特典!

アウトドアデイズイベント割

参加施設での入浴料金が

2/28・3/1

大人 200 円割引!
小人 100 円割引!

●利用方法

- アウトドアデイズチケットを施設でご提示ください。
- チケット1枚につき1名様1回迄ご利用頂けます。



詳しくは「奥日光湯元温泉旅館協同組合」の公式サイトをご確認ください。

▶▶ <http://www.nikkoyumoto.com>

※入浴受け入れ時間は会場でご確認ください。

※当イベントの入浴割引と、他企画の入浴割引の併用はできません。

参加施設名	電話番号	通常料金 ※税込	
		大人	小人
奥日光森のホテル	0288-62-2338	1,800円	900円
ほのかな宿樹林	0288-62-2411	1,000円	500円
休暇村日光湯元	0288-62-2421	1,200円	600円
奥日光高原ホテル	0288-62-2121	1,200円	1,000円
ホテル花の季	0288-62-2426	800円	500円
万蔵旅館日光湯元	0288-25-3333	600円	300円
スパビレッジカマヤ	0288-62-8228	1,000円	700円
ホテル山月	0288-62-2424	800円	500円
紫雲荘	0288-62-2528	貸切風呂の為、お問合せ下さい	
湯元板屋	0288-62-2131	1,000円	700円

雪上の湯元温泉花火大会 2/7

約10分間、短時間のうちに
スターイン2.5号玉～4号玉を
始め数百発の見事な花火を打ち上げます

- 時間 19:30～
- 場所 湯ノ湖

特別出店 (数量限定販売)

●休暇村日光湯元 10:00～14:00 (弁当販売)



●ペンション レスカル 10:00～14:00 (日光湯元ビジャーセンター内) (暖かい飲食物)



●Giroquette(3/1のみ) 11:00～14:00 (日光湯元ビジャーセンター内) (お弁当と温かい汁物)

ランチ営業

●東武ロッジ 10:00～15:00



●ZENの冬小屋 11:00～15:00



●お食事処 ふく(紫雲荘) 12:00～14:00



主催

奥日光湯元のおもてなし会

お問合せ

TEL:0288-22-1525 [日光市観光協会]